

Encarnación, 19 de enero de 2026

Señora
Dra. Adriana Jazmín Bernal Lugo
Superintendente de Seguros
Presente

Ref: Informes Trimestrales al 31/12/2025

De nuestra consideración:

Por medio de la presente remitimos los informes trimestrales correspondientes al 2do trimestre del ejercicio 2025-2026.

Sin otro particular, hacemos propicia la ocasión para saludarle muy atentamente. -

Leonardo Petta
Vicesidente

SUDAMERIS SEGUROS S.A
BALANCE GENERAL
AL 31/12/2025

Con cifras comparativas al: 30/06/2025
(Expresado en guaraníes)

ACTIVO	31/12/2025	30/06/2025	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	31/12/2025	30/06/2025
Activo Corriente			Pasivo Corriente		
Disponibilidades	5.114.443.142	8.523.876.452	Deudas Financieras	-	-
Inversiones	19.852.629.937	29.567.625.244	Deudas con Asegurados	1.127.347.661	614.295.065
Créditos Técnicos Vigentes	50.425.438.963	46.574.731.551	Deudas por Coaseguros	431.331.155	408.902.526
Créditos Administrativos	4.577.964.694	2.461.498.105	Deudas por Reaseguros	3.845.810.551	2.638.890.783
Gastos Pagados por Adelantado	1.257.854.010	722.250.050	Deudas con Intermediarios	3.797.623.200	4.238.409.965
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	-	-	Otras Deudas Técnicas	1.284.659.372	954.196.664
Activos Diferidos	29.909.243.482	27.763.891.478	Obligaciones Administrativas	6.795.902.995	9.354.799.959
Activo Corriente Total	111.137.574.228	115.613.872.880	Provisiones Técnicas de Seguros	68.159.264.984	61.537.574.278
Activo No Corriente			Provisiones Técnicas de Sinistros	12.401.874.589	9.643.989.771
Créditos Técnicos Vigentes	-	-	Utilidades Diferidas	8.767.809.768	8.645.079.277
Créditos Técnicos Vencidos	4.258.505.307	5.357.601.036	Pasivo Corriente Total	106.611.624.275	98.036.138.288
Créditos Administrativos	-	-	Pasivo No Corriente		
Inversiones	99.232.568.628	81.789.647.789	Deudas Financieras	-	-
Gastos Pagados por Adelantado	-	-	Deudas con Asegurados	-	-
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	-	-	Deudas por Coaseguros	-	-
Bienes de uso	10.680.764.389	14.338.617.988	Deudas por Reaseguros	-	-
Activos Diferidos	11.296.488.758	13.634.665.136	Deudas con Intermediarios	-	-
Activo No Corriente Total	125.468.327.082	115.120.531.949	Otras Deudas Técnicas	-	-
			Obligaciones Administrativas	-	-
			Provisiones Técnicas de Seguros	10.819.823.736	10.475.382.117
			Provisiones Técnicas de Sinistros	-	-
			Utilidades Diferidas	1.894.131.113	2.312.553.159
			Pasivo No Corriente Total	12.713.954.849	12.787.935.276
			PASIVO TOTAL	119.325.579.124	110.824.073.564
			Patrimonio Neto		
			Capital Social	68.266.000.000	68.266.000.000
			Cuentas Pendientes de Capitalización	1.254.728	1.254.728
			Reservas	23.626.293.445	12.151.725.914
			Resultados Acumulados	-	0
			Resultado del Ejercicio	25.386.774.013	39.491.350.623
			PATRIMONIO NETO TOTAL	117.280.322.186	119.910.331.265
TOTAL ACTIVO	236.605.901.310	230.734.404.829	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	236.605.901.310	230.734.404.829

CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS	31/12/2025	30/06/2025
Capitales Asegurados	28.548.156.206.120	22.786.319.660.145
Capitales Asegurados Cedidos	18.298.316.429.857	15.066.385.652.119
Cuentas de Orden y Contingencias	314.192.072.431	345.451.628.510
TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS	47.160.664.708.408	38.198.156.940.774

Viviana Solis
Contadora General

Ryan Thompson
Gerente de Administración y Finanzas

Leonardo Petta
Vicepresidente



SUDAMERIS SEGUROS S.A
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADOS
AL 31/12/2025
Con cifras comparativas al: 31/12/2024
(Expresado en guaraníes)

	31/12/2025	31/12/2024
INGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN		
Primas Directas	79.969.400.374	48.616.776.554
Primas Reaseguros Aceptados	221.412.493	241.435.997
Desafectación de Provisiones Técnicas de Seguros	-	-
EGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN		
Primas Reaseguros Cedidos	20.064.185.580	21.612.744.182
Constitución de Provisiones Técnicas de Seguros	-	-
PRIMAS NETAS GANADAS	60.126.627.287	27.245.468.369
SINIESTROS		
Siniestros	28.817.275.818	14.757.286.301
Prestaciones e Indemnizaciones Seguros de Vida	-	-
Gastos de Liquidación de Siniestros, Salvataje y Recupero	340.545.190	315.198.848
Participación Recupero Reaseguros Cedidos	-	-
Siniestros Reaseguros Aceptados	1.481.548	1.910.848.982
Constitución de Provisiones Técnicas de Siniestros	5.885.625.040	2.727.345.209
RECUPERO DE SINIESTROS		
Recupero de Siniestros	183.878.478	87.612.612
Siniestros Recuperados Reaseguros Cedidos	9.707.641.712	7.358.127.786
9P9articipación Recupero Reaseguros Aceptados	-	-
Desafectación de Provisiones Técnicas por Siniestros	3.127.740.218	3.394.668.974
SINIESTROS NETOS OCURRIDOS	22.025.667.188	8.870.269.968
UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA BRUTA	38.100.960.099	18.375.198.401
OTROS INGRESOS TÉCNICOS		
Reintegro de Gastos de Producción	2.284.228.794	1.771.681.105
Otros Ingresos por Reaseguros Cedidos	10.221.244.067	10.632.780.767
Otros Ingresos por Reaseguros Aceptados	-	-
Desafectación de Previsiones	756.397.827	375.426.311
OTROS EGRESOS TÉCNICOS		
Gastos de Producción	7.040.856.247	5.444.207.891
Gastos de Cesión de Reaseguros	1.166.424.419	1.173.691.426
Gastos de Reaseguros Aceptados	-	-
Gastos Técnicos de Explotación	17.567.401.702	13.116.122.156
Constitución de Previsiones	1.716.790.937	3.033.233.760
UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA NETA	23.871.357.482	8.387.831.351
INGRESOS DE INVERSIÓN	12.100.753.093	5.701.828.711
GASTOS DE INVERSIÓN	9.489.618.631	1.799.919.895
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA SOBRE INVERSIONES	2.611.134.462	3.901.908.816
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (NETOS)	1.725.034.741	325.135.162
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA ANTES DE IMPUESTOS	28.207.526.685	12.614.875.329
Impuesto a la Renta	2.820.752.672	1.261.487.532
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO	25.386.774.013	11.353.387.797

Viviana Solis
Contadora General

Ryan Thompson
Gerente de Administración y Finanzas

Leonardo Petta
Vicepresidente

SUDAMERIS SEGUROS S.A
ESTADO DE VARIACION DEL PATRIMONIO NETO
AL 31/12/2025
Con cifras comparativas al: 31/12/2024
(Expresado en guaraníes)

Concepto	Capital integrado		Pendiente	Reservas sobre Utilidades			Reservas Patrimoniales		Resultados acumulados	Resultado del ejercicio	Total
	En Efectivo	Capital Secundario	Aportes a capitalizar	Legal	Estatutarias	Facultativas	De Revalúo	Ley 827/96			
Saldos al 01/10/2024	53.293.900.000	-	48.804	4.577.334.006	-	-	6.769.375.460	-	16.100.328.950	6.561.552.044	87.302.539.264
Transferencia del resultado del ejercicio anterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(6.561.552.044)	(6.561.552.044)
Capitalización de utilidades	14.972.100.000	-	-	-	-	-	-	-	(14.972.100.000)	-	-
Aportes a capitalizar	-	-	1.205.924	-	-	-	-	-	(1.205.924)	-	-
Constitución de reservas	-	-	-	805.016.448	-	-	-	-	(805.016.448)	-	-
Capitalización de reserva de revalúo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Distribución de dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Retribución especial al personal - Ley 285/93	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bonificación a Directores (**)	-	-	-	-	-	-	-	-	(322.006.580)	-	(322.006.580)
Resultado del ejercicio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.353.387.797	11.353.387.797
Saldos al 31/12/2024	68.266.000.000	-	1.254.728	5.382.350.454	-	-	6.769.375.460	-	-	11.353.387.797	91.772.368.439
Transferencia del resultado del ejercicio anterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(11.353.387.797)	(11.353.387.797)
Capitalización de utilidades (a)	-	-	-	-	-	9.500.000.000	-	-	-	-	9.500.000.000
Aportes a capitalizar (a)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Constitución de reservas	-	-	-	1.974.567.531	-	-	-	-	-	-	1.974.567.531
Bonificación a Directores (**)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de reserva de revalúo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Retribución especial al personal - Ley 285/93	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado del ejercicio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.386.774.013	25.386.774.013
Saldos al 31/12/2025	68.266.000.000	-	1.254.728	7.356.917.985	-	9.500.000.000	6.769.375.460	-	-	25.386.774.013	117.280.322.186

Viviana Solis
Contadora General

Ryan Thompson
Gerente de Administración y Finanzas

Leonardo Petta
Vicepresidente

SUDAMERIS SEGUROS S.A
ESTADO DE FLUJO EFECTIVO
AL 31/12/2025
Con cifras comparativas al: 31/12/2024
(Expresado en guaraníes)

DETALLES		31/12/2025	31/12/2024
A	Flujo de efectivo por las actividades operativas		
	Cobros a Clientes	102.090.682.968	46.255.623.968
	Pagos de Sinistros	(27.772.292.869)	(9.815.501.249)
	Pago a Proveedores	(26.120.656.145)	(9.844.446.217)
	Pagos a Reaseguros	(6.650.460.674)	(12.101.446.161)
	Efectivos pagado a empleados	(10.162.746.256)	(7.504.396.839)
	Impuesto a la Renta	(3.031.756.151)	(567.588.557)
	Otros	-	-
Flujos netos de efectivo por actividades operativas		28.352.770.873	6.422.244.945
B	Flujos de Efectivo por Actividades de Inversión		
	Adquisición de Activos Fijos	(439.716.591)	(113.551.405)
	Ventas de Activos Fijos	575.265.850	7.003.064
	Inversiones Efectuadas	(72.014.611.557)	(33.442.350.097)
	Inversiones Recuperadas	62.806.178.317	21.500.642.910
	Ingresos / Egresos financieros netos (productos de inversión)	3.086.120.243	4.117.425.413
Flujos netos de efectivo por actividades de Inversión		(5.986.763.738)	(7.930.830.115)
C	Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
	Integración de Capital	-	-
	Dividendos pagados a accionistas	(25.775.440.445)	-
	Obtención / Amortización de Préstamos obtenidos para Construcciones	-	-
	Otros – Bonos a Directores	-	(322.006.578)
Flujos netos de efectivo por actividades de Financiamiento		(25.775.440.445)	(322.006.578)
INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES		(3.409.433.310)	(1.830.591.748)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO		8.523.876.452	12.012.061.806
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL CIERRE DEL EJERCICIO		5.114.443.142	10.181.470.058

Viviana Solis
Contadora General

Ryan Thompson
Gerente de Administración y Finanzas

Leonardo Petta
Vicepresidente

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
(TRIMESTRALES)
AL 31/12/2025

a-) Políticas y Métodos Contables.

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a la Resolución 240/04, emitidas por la Superintendencia de Seguros por la que se aprueban el Plan y Manual de Cuentas y Modelos de Estados Financieros. Los principios y prácticas contables más importantes aplicados para el registro de operaciones y preparación de los estados financieros de la Compañía están especificadas y detalladas en la misma resolución en la Nota 2 de las Notas de Estados Financieros Anuales.

b-) Naturaleza e Importes no usuales.

No se registraron Importes no Usuales.

c-) Naturaleza e Importes de los cambios en las estimaciones de Reservas.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

d-) Emisiones de Capital de la Empresa, deudas contraídas o reembolso de las mismas.

No se registraron emisiones de Capital en el periodo informado, así como tampoco se contrajeron deudas ni reembolsos de las mismas.

e-) Dividendos Pagados.

Se han pagado Dividendos en el periodo informado por Gs. 25.775.440.445

f-) Hechos Posteriores al cierre del periodo intermedio.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

g-) Efecto de los cambios en la composición accionaria, durante el periodo informado.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

h-) Cambios Relevantes en los Activos y Pasivos de Carácter Contingente.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

Viviana Solis
Contadora General

Ryan Thompson
Gerente de Administración y Finanzas

Leonardo Petta
Vicepresidente